
 
COMUNE DI COGOLETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE 
 

N° 79 del  25-11-2021 

 
Reg. Gen. N°  926 del 25-11-2021 

 

 

Oggetto: V SETTORE - NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E AUSILIARIATO NEI 

PLESSI PRESCOLASTICI COMUNALI  PERIODO DAL 03/01/2022 AL 31/07/2022 AI SENSI 

DELL'ART. 77 D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. 

 

 

PREMESSO CHE con Decreto del Sindaco n. 12372 del 21.05.19 è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del V° Settore “Istruzione, Biblioteca, Cultura e Sport”; 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 821 del 25/10/2021 con la quale e’ stata avviata la 

procedura telematica tramite RDO su MEPA per l'affidamento del servizio di pulizia e 

ausiliariato presso i Plessi Prescolastici Comunali Don Milani e G. Rodari per il periodo 

03/01/2022-31/07/2022 (dal 01/07/2022 al 31/07/2022 esclusivamente per il nido d’infanzia 

Don Milani) e con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse;  

 

CONSIDERATO CHE con Determinazione n. 881 dell’11/11/2021 è stato approvato il 

disciplinare di gara comprensivo degli allegati sottoelencati - Cig. 8965136843; 

 

- Capitolato speciale d’appalto; 

- DUVRI (Documento unico valutazione rischi interferenziali; 

- Elenco degli operatori attualmente impiegati nel servizio; 

- Allegato A/1 - Domanda di partecipazione con dichiarazione sostitutiva; 

- Allegato A/2 - Modello (DGUE); 

- Modello B     - Modello Proposta progettuale; 

- Modello C     - Modello offerta economica; 

 

- il Verbale n. 25666 del 9/11/2021, conservato agli atti del V Settore, con il quale, in 

seguito all’esito del sorteggio sono stati individuati i 5 operatori da invitare tramite 

RDO su MEPA; 

 

 



CONSIDERATO CHE: 

 

- l’avviso di indagine di mercato per tale manifestazione di interesse e il capitolato 

speciale d’appalto sono stati pubblicati sul sito internet del Comune di Cogoleto, in 

“Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi e Contratti”, sulla Home page 

nella sezione News e all’albo pretorio on-line dal 25/10/2021 al 08/11/2021; 

 

- con RDO n. 2903250 su MEPA sono state invitati i 5 operatori sorteggiati il 9 

novembre 2021 con le modalità dettagliate nel Verbale n. 25666 del 9/11/2021, 

approvato con Determinazione n. 881 dell’  11/11/2021;   

- la procedura di gara prevede come metodo di valutazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

- l’art. 77 c. 1 del D.Lgs. 50/16 demanda, nella fattispecie, la valutazione ad apposita 

commissione giudicatrice; 

 

- il termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del giorno 25/11/2021 

è scaduto; 

 

 

DATO ATTO: 

 

- che la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, 

in caso di Comuni privi di personale con qualifica dirigenziale, da un Funzionario della 

stazione appaltante con funzioni apicali ai sensi del D. Lgs 267, artt. 107 e 109; 

 

- che i componenti della Commissione di gara non incorrono nei divieti di cui ai commi 

4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., all'articolo 35-bis del decreto 

legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice; 

 

VISTE le dichiarazioni dei singoli componenti la Commissione di gara ed il relativo 

curriculum vitae conservati agli atti del V Settore; 

 

Vista l’autorizzazione del Comune di Varazze per lo svolgimento dell’attività di componente la 

Commissione Giudicatrice da parte della Dr.ssa Chiara Riccio, Funzionario Responsabile 

dell’Ufficio Gare e Appalti del Comune di Varazze; 

 

Dato atto che occorre procedere alla nomina della commissione nel rispetto delle norme 

sopraccitate, stabilendo in numero di tre suoi membri, individuati nelle seguenti figure 

professionali: 

 

- Presidente Commissione Ivana Manfellotto, Funzionario Responsabile del V Settore; 

 

- Membro Esperto Dott.ssa Chiara Riccio, Responsabile Area Appalti Contratti Demanio   

Marittimo del Comune di Varazze; 

 

- Membro Esperto Rag. Rosina Cerra già Responsabile Servizio Pubblica Istruzione Turismo 

Cultura del Comune di Arenzano; 

 

- Verbalizzante Delfina Lazzari, Istruttore Amministrativo del V Settore del Comune di 

Cogoleto; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

 

VISTI: 

- il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e s.m.i. e in particolare gli artt. 107 e 109; 

 

- lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e sull'ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 27/01/2021 ad oggetto 

“Approvazione Bilancio di previsione 2021/2023”;  

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 17/03/2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 – nella parte Piano delle 

Performance – Piano Dettagliato degli Obiettivi;  

DETERMINA 

 
 

1. di nominare, ai sensi dell’art.77 comma 1 del D,Lgs 50/16 e ss.mm.ii., la commissione 

giudicatrice per la valutazione dell' offerta tecnica presentata per l’appalto del servizio di 

pulizia e ausiliariato nei Plessi prescolastici comunali dal 03/01/2022 al 31/07/2022, come 

segue: 

 

- Presidente Commissione: Ivana Manfellotto, Funzionario Responsabile del V Settore; 

- Membro Esperto: Dr.ssa Maria Chiara Riccio Responsabile Area Appalti Contratti 

Demanio Marittimo del Comune di Varazze; 

- Membro Esperto: Rag.Rosina Cerra gia’ Responsabile Servizio Pubblica Istruzione 

Turismo Cultura del Comune di Arenzano; 

- Verbalizzante: Delfina Lazzari, Istruttore Amministrativo del V Settore del Comune di 

Cogoleto. 

 

2. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 

per i componenti della suddetta Commissione, interni  all’Ente; 

 

3. di dare atto che i membri esterni della suddetta Commissione, dipendenti di altro Ente, 

presteranno la loro attivita’  al di fuori dell’orario lavorativo; 

 

4.  il compenso dovuto per ciascun membro esterno della commissione gara sarà impegnato 

successivamente con formale atto; 

 

 

5.. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., è il Funzionario Responsabile del V Settore Ivana Manfellotto; 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale. 



 

 
 

 

 

Il Responsabile del servizio interessato 

Manfellotto Ivana 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi 

 


